10. Tunc dixit tota multitudo, ut eos lapidibus obruerent: et gloria Jehovae apparuit in tabernaculo conventionis omnibus filiis Israel.

11. And the Lord said unto Moses, How long will this people provoke me? and how long will it be ere they believe me, for all the signs which have showed among them?

11. Tunc dixit Jehova ad Mosen, Usquequo vilipendet me populus iste? et usquequo non credent mihi in cunctis signis quae feci in medio eorum?

12. I will smite them with the pestilence, and disinherit them, and will make of thee a greater nation and mightier than they.

12. Percutiam cum peste, expellamque eum: te autem faciam in gentem magnam et robustiorem eo.

13. And Moses said unto the Lord, Then the Egyptians shall hear it; (for thou broughtest up this people in thy might from among them;)

13. Et dixit Moses ad Jehovam, Atqui audient Aegyptii (quia eduxisti in virtute tua populum istum e medio ejus:)

14. And they will tell it to the inhabitants of this land: for they have heard that thou, Lord, art among this people; that thou, Lord, art seen to face; and that thy cloud standeth over them; and that thou goest before them, by day-time in a pillar of a cloud, and in a pillar of fire by night.

14. Dicentque habitatori terrae ejus, qui audierunt quod tu Jehova sis, in medio hujus populi: quandoquidem oculo ad oculum visus sis tu Jehova: et nubes tua steterit super eos, et in columna nubis praecesseris eos per diem, et in columna ignis per noctem.

15. Now, if thou shalt kill all this people as one man, then the nations, which have heard the fame of thee, will speak, saying,

15. Si interfeceris populum hunc quasi virum unum, tunc dicent gentes quae audierint famam tuam.

16. Because the Lord was not able to bring this people into the land which he swore unto them, therefore he hath slain them in the wilderness.

16. Quia absque potentia est Jehova, ut introducat populum istum in terram, quam juravit eis, ideo mactavit eos in deserto.

17. And now, I beseech thee, let the power of my Lord be great, according as thou hast spoken, saying, **17.** Et nunc magnificetur quaeso fortitudo Domini mei, sicut loquutus es, dicens:

18. The Lord is long-suffering, and of great mercy, forgiving iniquity and transgression, and by no means clearing the guilty; visiting the iniquity of the fathers upon the children unto the third and fourth generation. **18.** Jehova tardus ad iram, et multae misericordiae, tollens iniquitatem et peccatum, et innocentem non faciens: visitans iniquitatem patrum in filios super tertiam et quartam generationem.